
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE  N.  __________

 DEL ___________

Proposta n.   _________   del  _____________

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA

OGGETTO: PRESTAZIONI SANITARIE EROGATE DALL’AZIENDA OSPEDALIERA 
BROTZU – ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA – LIQUIDAZIONE.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità degli  obiettivi  aziendali  e per l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

  Istruttore Maurizio Finà

Responsabile del 
procedimento
Responsabile Struttura 
proponente

Dott. Antonio Pisano

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del Sulcis  Iglesiente

    SI [  X ]                    NO [    ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [x]

Pagina  1 di 6  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

u17162412
Font monospazio
347

u17162412
Font monospazio
28/03/2025

u17000096
Font monospazio
302

u17000096
Font monospazio
01/04/2025



IL DIRETTORE SANITARIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina 
in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  Sistema 
Sanitario  Regionale  e  riorganizzazione  sistematica  delle  norme  in 
materia  – Abrogazione della  Legge Regionale n° 10 del  2006,  della 
Legge Regionale n° 23 del  2014 e della Legge Regionale n° 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  n°  46/30  del  25/11/2021  con  la  quale  la  Giunta 
Regionale ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 
a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge 
Regionale n° 24/2020;

VISTA  la  Deliberazione  n°  51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  la  Giunta 
Regionale ha nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus;

RICHIAMATA la  Delibera  ASL  Sulcis  n°  1  del  10/01/2022  con  la  quale  è  stato 
formalizzato  l’incarico  alla  Dott.ssa  Giuliana  Campus  in  qualità  di 
Direttore Generale della ASL Sulcis;

RICHIAMATA  la Delibera n° 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla 
nomina  della  Dott.ssa  Maria  Milena  Pau,  quale  Direttore 
Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA  la Delibera n° 937 del 03/12/2024 con la quale si è provveduto alla 
nomina del Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL 
n° 7 Sulcis Iglesiente;

DATO ATTO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle 
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  pubblici 
dipendenti  e  alla  Normativa Anticorruzione,  e  che non sussistono in 
capo  allo  stesso  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 06/11/2012;      

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di 

Pagina  2 di 6  



pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

PREMESSO che nell’arco dell’anno 2023 le diverse UU.OO. dei Presidi Ospedalieri 
dell’ASL Sulcis Iglesiente si  sono avvalse di prestazioni sanitarie da 
parte dell’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari;

ATTESO che in tale anno sono intercorsi degli accordi tra l’ASL Sulcis Iglesiente 
e  l’AO  Brotzu  affinché  quest’ultima  erogasse  delle  prestazioni  non 
praticabili presso la stessa ASL Sulcis Iglesiente;

CHE pur  non  essendo  stato  formalizzato  tale  accordo,  l’erogazione  delle 
prestazioni da parte dell’AO Brotzu sono state erogate su richiesta, in 
urgenza,  delle  diverse  UU.OO.  degli  Ospedali  dell’ASL  Sulcis 
Iglesiente;

RILEVATO che  il  ricorso  alle  prestazioni  da  parte  dell’AO Brotzu  si  sono  rese 
necessarie e imprescindibili al fine di rendere efficace l’assistenza e la 
cura  ai  diversi  pazienti  ricoverati  o  assistiti  presso  le  UU.OO. 
Ospedaliere dell’ASL Sulcis Iglesiente;

VISTA la documentazione attestante  l’effettuazione delle prestazioni sanitarie 
in argomento,  per le quali l’AO Brotzu  chiede il pagamento;

ATTESO che l’AO Brotzu ha presentato richiesta di pagamento delle prestazioni 
erogate  in  favore  dell’ASL  Sulcis  Iglesiente  nell’anno  2023  al  fine 
dell’emissione da parte  di  questa  azienda del  relativo ordine NSO e 
successiva liquidazione delle prestazioni predette;

DATO ATTO che  l’importo  scaturito  dalle  prestazioni  predette  è  pari  a  Euro 
33.640,85;

CONSIDERATA l’inderogabile necessità di ricorrere all’erogazione delle prestazioni di 
cui trattasi da parte dell’AO Brotzu nell’arco dell’anno 2023, che hanno 
permesso di  garantire un’assistenza e una cura ottimale per i pazienti in 
trattamento presso le UU.OO. dei Presidi Ospedalieri dell’ASL Sulcis 
Iglesiente;

RITENUTO per quanto verificato e per quanto sopra, di autorizzare il pagamento 
delle  prestazioni  predette  in  favore  dell’AO  Brotzu  per  l’importo 
complessivo di Euro 33.640,85;

Pagina  3 di 6  



PRECISATO che  tale  spesa  è  da  imputarsi  al  conto  economico  sopravvenienze 
passive per acquisti di beni e servizi anno 2025;

PROPONE 

1)  DI  PRENDERE ATTO di  quanto  riportato  in  premessa  che  forma parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2)  DI  AUTORIZZARE il  pagamento  delle  prestazioni  erogate  dall’AO Brotzu  nell’arco 
dell’anno 2023 per l’importo complessivo di Euro 33.640,85;

3)  DI  STABILIRE  che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in 
complessivi € 33.640,85 verrà imputato nel bilancio sopravvenienze passive anno 2025 così 
come di seguito rappresentato:

Ufficio 
Autorizzativo

Macro 
Autorizzazione

Sub 
autorizzazione

Centro di 
Costo

Conto di costo Importo

ASSL7_PO_CARB 1 1
 DAP00070102 A802020101 

Sopravvenien-
ze passive per 
acquisti di beni 

e servizi

   15.330,24

ASSL7_PO_IGL 1 1
DAP00070105

   18.310,61

 4) DI TRASMETTERE il presente atto alla SC Bilancio e Contabilità;

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo, per 
gli adempimenti di competenza, e alla SC AA.GG e Legali, per la pubblicazione all’Albo  
Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

 Il Direttore Sanitario

              Dott. Antonio Pisano     
     (firma apposta nel frontespizio)

Pagina  4 di 6  



Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE                                      [ X ] FAVOREVOLE                                      [ X ]
CONTRARIO                                         [    ] CONTRARIO                                          [    ]
NON NECESSARIO                              [    ] NON NECESSARIO                               [    ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del 
06/11/2012 e norme collegati; 

D E L I B E R A

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne integrale 
esecuzione

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Giuliana Campus

Pagina  5 di 6  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line 
dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis  Iglesiente  dal  _____________  al 
____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

Pagina  6 di 6  

u17000096
Font monospazio
-------------------

u17000096
Font monospazio
deliberazione

u17000096
Font monospazio
01/04/2025

u17000096
Font monospazio
16/04/2025


		2025-03-27T15:23:13+0100
	Maurizio Fina'


		2025-03-28T12:16:16+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-04-01T10:45:05+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-04-01T12:51:34+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-04-01T12:53:47+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2025-04-01T13:16:11+0200
	Giulietta Carta




